حضرت ابو ہریرہ رضی اللہ تعالیٰ عنہ سے روایت ہے کہ حضور صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم نے ارشاد فرمایا: "من أسوأ الناس منزلة من أذهب آخرته بدنيا غيره" ترجمہ: لوگوں میں سب سے بڑا بد بخت وہ شخص ہے، جو غیر کی دنیا کے لیے اپنی آخرت خراب کرے۔ (شعب الایمان، باب فی اخلاص العمل، جلد ۵، صفحہ ۳۵۸، دارالکتب العلمیہ، بیروت)، واللہ تعالیٰ اعلم بالصواب

ڈاکٹر امجد علی عفی عنہ

رفیق دارالافتاء جامعہ اشرفیہ لاہور

۱۶ / ربیع الاول / ۱۴۴۴ھ

13 / اکتوبر / 2022ء

الجواب صحیح
تسلیاً

الجواب صحیح
عبد اللہ زبیدی عفی عنہ